explotación sexual con menor de 18 años, descrita y sancionada en el 

artículo 217A del Código Penal, sin el agravante.  Además, el A quo 

emitió absolución por el delito de Suministro a Menor (Artículo 381 del 

Código Penal).  

Finalmente, la pena impuesta fue de ciento sesenta y ocho (168) meses 

de Prisión, esto correspondiente a la pena mínima de catorce (14) años 

prisión. Se negaron los subrogados y mecanismos sustitutivos de la 

pena.  

La anterior decisión dejó inconforme a la defensa del acusado, quien 

interpuso el recurso de apelación de forma oral en la audiencia de

[...]

la defensa tuvo conocimiento de la entrevista realizada a la menor 

víctima y pudo haber solicitado la citación de Sara como testigo de 

descargo, a fin de sustentar la teoría del caso que estimara pertinente. 

En conclusión, se decidió condenar a Brandon Seth Wood a la pena 

principal de ciento sesenta y ocho (168) meses de prisión, tras haberlo 

hallado penalmente responsable, en calidad de autor, de la comisión del 

delito de Demanda de explotación sexual comercial de persona 

menor de dieciocho años, previsto en el artículo 217A, Capítulo IV del 

Libro Segundo, Título IV (“Delitos contra la libertad, integridad y